
CITTÀ DI PALAZZOLO SULL’OGLIO

Provincia di Brescia

Via XX settembre, 32 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) - Tel. 0307405511 - Fax 0307405566 - Codice fiscale 00400530176

www.comune.palazzolosulloglio.bs.it

Decreto n. 8 / 2019

Servizio Gestione Giuridica del Personale

Proposta n. 19 / 2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER SOLI ESAMI FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE
DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER LA COPERTURA DI UN
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER IL PROFILO
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO-TECNICO
BIBLIOTECARIO APPARTENENTE ALLA CATEGORIA
GIURIDICA D.

Atto n. 8 del 12-06-2019



IL SINDACO
PREMESSO che:

-                  con deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 18.09.2018, è stato approvato
l’aggiornamento del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale Dipendente 2019-2020-2021,
esecutiva ai sensi di legge; 

-                  con determinazione n. 812 del 20.12.2018 è stata avviata la procedura selettiva del
concorso pubblico per soli esami finalizzato alla formazione di una graduatoria di merito per la
copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato per il profilo professionale di Istruttore
Direttivo-Tecnico Bibliotecario appartenente alla Categoria Giuridica D;

RICHIAMATO il DPR Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 ad oggetto
‘Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi’;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti e del segretario della Commissione
Esaminatrice della selezione di cui trattasi;

RICHIAMATO l’art. 28 “Procedure di appalto e di concorso” dello Statuto Comunale, che
testualmente recita “Il Sindaco nomina i componenti delle commissioni di appalto, quelli per l’appalto
concorso ed i membri delle commissioni concorso per l’accesso agli impieghi, sentito il Segretario
Generale, nel rispetto di quanto previsto nel comma 3 lett. a) e b) dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e
avvalendosi, di norma, delle professionalità presenti nella struttura dell’Ente”;

DATO ATTO che l’art.42, commi 22 e 23, del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi disciplina la composizione della commissione giudicatrice;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 40 “Funzioni del Segretario Comunale” dello Statuto Comunale che, al
comma 6, testualmente recita “Presiede le Commissioni di concorso e le prove selettive per
l’assunzione del personale, salvo che il Sindaco, sentito il Segretario, designi un altro Dirigente”;

DATO ATTO che i componenti della Commissione che si va a nominare sono in possesso di un grado
di professionalità tale da assicurare la massima tecnicità ai giudizi da esprimere;

 RICHIAMATO il DPCM Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo 1995 ad oggetto
‘Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al
personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche’;

PRECISATO che, con successivo atto, si provvederà ad assumere l’onere per l’erogazione dei
compensi spettanti ai soli componenti esperti esterni poiché non si prevede la corresponsione di
compensi per i componenti interni della Commissione;

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’articolo 57, comma 1, lett. a) e comma 1-bis, del D.Lgs n.165/2001;

PRECISATO inoltre che il presente Decreto sindacale verrà successivamente integrato con la nomina
di n. 2 esperti che supporteranno la Commissione esaminatrice per quanto attiene la valutazione del
grado di conoscenza della lingua straniera e delle applicazioni informatiche più diffuse;

SENTITO il Segretario generale dott.sa Leonilde Concilio,

 

D E C R E T A

 

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per soli
esami finalizzato alla formazione di una graduatoria di merito per la copertura di un posto a tempo
pieno ed indeterminato per il profilo professionale di Istruttore Direttivo-Tecnico Bibliotecario
appartenente alla Categoria Giuridica D:

Atto n. 8 del 12-06-2019



+I Sigg.ri

1.     Leonilde Concilio, Segretario generale del Comune di Palazzolo sull’Oglio

- Presidente

2.     Piera Valenti, Dirigente dell’Area Servizi alla Persona del Comune di
Palazzolo sull’Oglio

- Componente esperto

3.     Fabio Pessina,  Responsabile del Settore SCB del Comune di Melzo

- Componente esperto

+ Segretario verbalizzante della Commissione:

il Responsabile dei Settori Istruzione, Cultura e Sport del Comune di Palazzolo sull’Oglio

Paolo Gualtieri

D E M A N D A

 

all’Ufficio Personale la trasmissione di copia del presente atto:

-        ai componenti la Commissione Esaminatrice via e-mail;

-        al messo comunale per la pubblicazione all’albo on line;

-        alla RSU rappresentanza sindacale unitaria via e-mail;

-        al CUG comitato unico di garanzia via e-mail;

-        alla Consigliera di parità regionale, entro tre giorni dalla pubblicazione del presente
Decreto via e-mail.

Palazzolo sull’Oglio, lì 12-06-2019
Il Sindaco

Avv. Gabriele Zanni

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto n. 8 del 12-06-2019


